» CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG * CEP: 35.420-181.

WwwWw.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
; —Protocolosobont JS -

Requerimento nº -) 5'2023

EM 99 /O-Qi )3;/ 09:00

Exmo. Sr.

Fernando Sampaio de Castro.

D.D Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana MG.

Dileto Plenário,

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana, João Bosco Cerceau Ibrahim
abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado,
apresenta a Mesa, ouvido Plenário e após aprovado, requer que seja
encaminhado ao Chefe do Poder Executivo em Exercício Edson Agostinho de
Castro e este remeta ao Secretário de Esporte Luiz Gustavo Gomides Silva,
para que, nos prazos da Lei, encaminhem a esta Casa de Leis a seguinte
informações a respeito das reuniões que estão ocorrendo no Distrito de
Furquim:

e Qualo assunto tratados nessas reuniões, com que frequência
vem ocorrendo?

e São reuniões realizadas pela própria secretaria de Esportes ou
Reuniões externas?

e Por qual motivo o Vereador PÍQÍ%&QÃ ª%ã& âBÃE%Eª& nestá,
sendo convidado e nem comunicador»; arva participaridaso:.
reuniões? ém 21/ 04 /290223

Justificativa: Presiderx ecretário

É de meu conhecimento, pois acompanho o trabalho da secretaria de
esportes dentre outras secretarias da Prefeitura Municipal de Mariana, a certo
tempo vejo sendo realizadas algumas reuniões no Distrito de Furquim,
juntamente com a Secretaria de Esportes e em nenhuma dessas reuniões
que ocorreram, fui convidado ou comunicado para participar. Aguardo
respostas do Secretário de Esportes por qual motivo não estou sendo

*..à CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
3 8 R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo « Mariana/MG « CEP: 35.420-181.

K '-' WWwW.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

convidado, uma vez que sempre prezo pelo esporte, saúde e bem estar de
todos moradores, e sempre estive aberto para tratar de todos assuntos que
envolva o nosso Município e principalmente os Distritos e Subdistritos.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta proposição,
subscreve apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 05 de abril de 2023.

“Ma LIS

Prof. João Bosco Cerceau Ibrahim
Vercadqr.

Cr MARA MUNICIPAL DE MARIANA Ai o.f,c_,«Ã POR UNANIMIDADE
1 2/ 0h / 2023

residente Eecretário